Sollicitat belli nonnullas cura gerendi,
Precipue regnum quo muliebre loci est.
Faustinas aliæ referunt, matremq; Neronis,
Est quoq; cui placeat trux Cleopatra nimis.
At tibi nulla fuit regnandi, nulla minandi,
Nulla extorquendi sæua libido fuit.
Quamuis dotalis sublatæ ad culmina regni,
Conditione fuit mens moderata pari.
Tu telas, non tela, nec arma cruenta, nec arces,
Non profecturis iætibus oppositas.
Sed bona tranquillæ curasti commoda pacis,
Irarum fugitans, atq; quietis amans.
Regibus vxores, tot reginilq; maritos,
Atq; orbi dominos te generasse sat est.
Imperitent aliaæ præter muliebre decorum,
Te pensis famulas non onerasse pater.
Adde supradiætis maternæ stemmata stirpis,
Addeq; Gandalidos clara trophæa domus.
Principe Gandalio tua prodita Vascone mater,
Complures habuit virgo pudica procos.
Illa Wladislao tandem desponsa marito,
Transagit vitæ tempora læta suæ.
Tertius exierat sesqui & millesimus annus
Bisq; decem, Iunij tresq; fuere dies.
Quando ope Lucinæ genetylidos implorata,
Anna parens ortu est exhilerata tuo.
Imposita est capiti matris, de more, corona
Bis denis vitam mensibus ante tuam.
Buda fuit natale solum, sed Rhetia nutrix,
Qua fremit Alpinis turgidus Oenus aquis.
Cæsaris hic studio est educata sororia tecum,
Nubilis est donec vtraq; facta viro.
Iam me virtutum vix enumerabilis ordo,
Atq; vrget meriti gratia multa tui.
Quid primum mediumue loquar? quæ in fine locabo
Ornamenta tuæ rara pudicitiae?
Ambiguam faciunt, & copia & optio mentem,
Nunc placet hæc virtus, nunc placet illa magis.
Ac velut in prato considens virgo virenti,
Qua fons muscofo profilit è lapide.
Nunc varios molli decerpit pollice flores,
Aut Narcisse tuos, aut Hyacinthe tuos.

Candida luteolis nunc iungit lilia calthis,
Lilia puniceis mista papaueribus.
Nunc violas, cythisos, thyma nunc frangantia carpit,
Purpureas tenero nunc secat vngue rosas
Attramen indubio est, non illud, nec magis illud,
Eligit, & numero copia maior adest.
Nec quod præponat, nec quod postponat in arcto
Hæret, & optatis ambigit ipsa suis.
Interea ut dulci fertum mittatur amico
Efficit, ut folio versicolore siet.
Sic mihi per medias & eunti res & ituro
Corporis, aut animi, fortuitiq; boni.
Anna tuæ nullo dotes sunt ordine dictæ,
Attramen hæc vnuus singula fascis habet.
Non bene principium posito reperitur in orbe,
Nec finem duetus circulus ullus habet.
Sic tua continuo virtus stat in ordine certa,
Quæ nullum finem principiumq; tenet.
Digna tamen species regno fuit ista tenendo,
Rege fuit dignus corporis iste decor.
Multus in ore lepos, in corpore multa venustas,
Maiestas oculis & reuerenda ruis.
Matronale decus, fucu procul atq; colore,
Qualia mentitus inficit ora color.
Multiferi vites laudantur palmitis, & qui
Depositum multo fœnore reddit ager.
Et sterilis veteri culpara est fœmina lege,
Fertilitas summo semper honore fuit.
Pappia priuatis fuit & poppæa timori,
Dicta maritandis lex fuit ordinibus.
Omniparens natura suum de germine nomen
Dicit, & à foetu dicitur ipsa suo.
Et tu Cæsaridum mater Regumq; Ducumq;
Egregiam laudem fertilitatis habes.
Nam tua ter quina lætata est regia prole,
Imo ego terquina prole beate feror.
Atq; vtinam sterilis quam sic foecunda fuisses,
Iam fueras parta prole beate satis.
Nec moriens Regina mihi damnosa fuisses,
Interitu tantum quod foret absq; tuo.
Namq; aliam pro te moriens Regina dedisti,
Nata tuam interea vixerit illa vicem.

Ac veluti

Ac veluti Phœnix de morte renascitur ipsa,
Atq; ipsam sese dum parit, ipsa perit.
Sic tu cum viuam sobolem moritura relinquis,
Immortalis eris morte renata tua.
Pertinet ad laudes pietas tua cognita diuis,
Notaq; pro populo sunt pia vota tuo.
Te veniente die, te decedente precantem
Certa fides sacris inuigilasse libris.
Acceptram precibus refero votisq; salutem,
Quicquid id est quod sum, sum pietate tua.
Ah quoties stricio molitus acinace plagam
Turca, tua nocuit nil mihi abactus ope.
Ah quoties dubij euasi discrimina Martis,
Ploratu ad superos Anna sequestre tuo.
Sic tuus insidias coniunx dominusq; latentes,
Atq; hoc vitauit certa pericla modo.
Imperij rebus dum consulit, & vagus illac,
Nunc hac suspectis itq; reditq; vijs.
Vel dum vectus equo salebras, perq; inuia tesqua,
Obuius horribili non timet ire feræ.
Dij superi nostrum seruate ante omnia Regem,
Vitaq; principibus gloria sitq; meis.
Non superos tantum, sed flectere docta fuisti
Humanos etiam supplice voce Ioues.
Ah quoties meritè fecisti ignoscere culpas,
Commotum iusta cum ratione virum.
Pro misericordia nullas oratrix passa repulsas,
Nec pro supplicibus ambitiosa reis.
Regia sic fratrem, sic placat Iuno maritum,
Iam iam missurum tela trisulca Iouem.
Sic complexa trucem mollit Venus alma Gradiuum,
Atq; iras reprimit delitiosa graues.
Carceris atq; aliquis tetro squallore sitiq;
Et pressus manicis compedibusq; diu.
Quærit opem Regina tuam defuncta precessq;
Atq; operam expectat nunc quoq; diua tuam.
Dotibus ingenij fueras quoq; prædita multis,
Quas ingens fuerit enumerasse labor.
Nec socialis amor mihi commemoranda fidesq;
Non erga dominum mutua cura tuum.
Frigora, nec glacies, non æstus solstitiales,
Non nix, non pluuiæ, non lutulenta via.

Non grauis

Non grauis Autumnus, non nimbi, non grauis Auster,
Quæq; æstas oculis puluerulenta nocet.
Te domino auulfere, nec auulfere marito,
Abstraxere viro fata sed atra tuo.
Non mihi Penelopes studium non iactet amorem,
In laudes semper Græcia prona suas.
Nec tibi præstiterit regi desponsa Pheræo,
Viua maritali quæ tumulata rogo est.
Hæc tenus est series rerum libata tuarum,
Qua pote luce fuit, qua breuitate pote.
Sed breuius dicam Reginæ Epicedion Annæ,
Virtutum est isto sub tumulo cumultus.
Vos autem extinctæ postremos reddite honores,
Grataq; legitimis soluite iusta modis.

MILLE Sigismundus dum fert mandata per orbem :
Regibus ad Reges missus ab Austriacis.
Seu petit auroram, solis siue arua cadentis :
Ad Boream iusso seu dedit arctos iter.
It toties, obit hæc toties data munia, Regum
Austriadum ut possis dicere Mercurium.